平成 22 年 12 月 13 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号 8 6 9 8 東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）が

下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

「マネックスポイント」の「Suica ポイント」へのポイント交換サービス開始のお知らせ

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

社長室 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

マネックス証券株式会社

マーケティング部 ＰＲ担当 町田 電話 03-6212-3800

 1

平成 22 年 12 月 13 日

各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

「マネックスポイント」の「Suicaポイント」へのポイント交換サービス開始のお知らせ

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、下記の通り、マネックス証券が発

行する「マネックスポイント」の新たな交換先として、本日より、東日本旅客鉄道株式会社

（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 清野 智、以下「JR 東日本」）が発行する「Suica

ポイント」を追加いたします。また、ポイント交換サービス開始にあわせ、「《もれなく 40

マネックスポイントプレゼント》マネックス証券口座開設キャンペーン！」を実施いたしま

すので、お知らせいたします。

証券会社の発行するポイントで、JR 東日本の Suica ポイントと交換できる提携サービスは、

マネックス証券が初めてです。小額からのポイント交換を可能とし、マネックスポイントの

利便性の向上を実現しました。

記

1．ポイント交換の概要

交換開始日時 ：2010 年 12 月 13 日（月）

交換レート ：10 マネックスポイントを 50 Suica ポイントに交換

 （1 マネックスポイント＝5 円相当）

交換単位 ：10 マネックスポイント以上、10 マネックスポイント単位

交換のお申込み ：マネックス証券ウェブサイトより証券総合取引口座にログイン後、

 お申し込みいただけます

※ Suica ポイントに交換するには、事前に Suica ポイントクラブへの会員登録（無料）が必

要です。

※ 即時でポイント交換が完了します。（サービス停止中、システムメンテナンス中等を除く）

※ Suica ポイントを貯めることにより、全国で利用可能な Suica 電子マネーに交換すること

ができます。詳しくは、Suica ポイントクラブサイトをご覧ください。

Suica ポイントクラブサイト PC：http://www.jreast.co.jp/suicapoint/about/

 モバイル：http://jreast.jp/suicapoint/

 右のQRコードからもアクセス可能です

2．キャンペーン概要

名称： 「《もれなく 40 マネックスポイントプレゼント》

 マネックス証券口座開設キャペーン！」

期間： 2010 年 12 月 13 日（月）～2011 年 1 月 14 日（金）

 2

内容： キャンペーン期間中に Suicaポイントクラブサイトからリンクされているキャン

ペーン専用ページからマネックス証券に資料請求し、証券総合取引口座を開設さ

れた方に、40 マネックスポイントをもれなくプレゼントいたします。40 マネッ

クスポイントは、200 Suica ポイントに交換可能です。

 詳細はマネックス証券ウェブサイト（http://www.monex.co.jp/）をご覧ください。

マネックス証券は、今後ともマネックスポイントサービスを拡充することにより、

お客さまの利便性向上を図ってまいります。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第165号

加入協会：日本証券業協会・社団法人金融先物取引業協会